F

\/

\_/'

v ›ze., «_ rw

.,z›‹fâ**~.L'5' f /:tz~

šgga

H&®~?.*_<..zí..

EsTADo Do CEARÁ @›z,,,,W,,.,_.<*'
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA SESSAO DE DIVULGAÇAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO, ACEITABILIDADE E SELEÇAO DOS PROJETOS DE VENDAS,
REFERENTE A CHAMADA PUBLICA N9 001/2018 - SEDUC.

OBIETO: AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE, CONFORME LEI FEDERAL N9 11.947, DE 16 DE JULHO DE 2009,
RESOLUÇÃO N9 38 DO FNDE DE 16/07/2009, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO N9 04 DE 02/04/2015.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março do ano de 2018, às 09:00 horas, o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sr. PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, acompanhado dos
membros Sr. WALLISON RABELO CRUZ e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro, neste ato definido
para secretariar os trabalhos, nomeados pela Portaria ng 022/2018, de 02 de janeiro de 2018,
reuniram-se a fim de dar continuidade ao processamento da Chamada Pública ng 001/2018 - SEDUC.
Foi iniciada a sessão no local e horário preestabelecido no Edital de Convocação. O Sr. Presidente, ao
iniciar os trabalhos, solicitou ao Sr. Secretário que fossem registradas as presenças dos seguintes
representantes: Clodoaldo Rodrigues Galvão, Kelvio Felipe Silva Neres, Maria Joseane de Lima Araújo,
Francisco Mardônio Saraiva de Oliveira, Francisco Evandro Lopes e Silva, Francisco Evandro Lopes e
Silva Junior, José Elano de Sousa Oliveira, Carlos Antonio Girão Filho, Francisco Hercules Lima
Rodrigues, Renato Régis Rabelo Alves, Moacir Cosme Silva Neto, Maria Marilene de Lima, Francisco
Julia da Silva, Francisco Luciedo Bezerra e Maria de Loures de Sousa Rodrigues. Na sequência, o Sr.
Presidente passou a divulgar o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação, declarando de
"viva voz" INABILITADAS, por não atenderem na íntegra às exigências para habilitação constantes do
Edital, as seguintes participantes: MARIA MARILENE DE LIMA - item 7.1. VI do Edital - apresentou
Certidão Negativa de Débitos Municipais vencida; JOSEFA ADRIANA DE SOUSA RODRIGUES - item 7.1.
ll do Edital- apresentou DAP não válida; MANOEL RODRIGUES NETO - item 7.1. VI - não apresentou a
Certidão Negativa de Débitos Municipais. O Sr. Presidente resolveu conceder aos concorrentes
inabilitados o prazo de O5 (cinco) dias úteis para regularização da referida documentação como
condição para a contratação . Declarou, ainda, todas as demais participantes HABILITADAS por
atenderem na íntegra as exigências para habilitação do Edital. Após, a Comissão passou a analisar os
Projetos de Venda quanto a sua aceitabilidade, verificando que todos estão em conformidade com os
requisitos fixados no Edital e com a legislação vigente, e, ainda, com as especificações técnicas
estabelecidas e com respeito aos preços máximos fixados (preços médios). Dando continuidade, foi
realizada a seleção dos Projetos de Vendas, observadas para a classificação dos mesmos a ordem de
prioridade estabelecida no Edital, e, elaborados os Mapas de Classificação dos Projetos de Vendas para
cada item. Após, concluído o mapeamento, o Sr. Presidente passou a negociar os preços ofertados e
quantitativos de cada item com os proponentes classificados, tendo como resultado o exposto nos
mapas a seguir:

ITEM 01 - BANANA PACOVAM OU PRATA
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR

INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT.

INICIAL
JOSE ELANO DE S. OLIVEIRA 05 13.000 I KG 3,84

VALOR
UNIT.

NEGOCIADO
3,55

VALOR
TOTAL
FINAL

46.150,00
19 G1/FL
29 FI/FL MARIA DE LOURDES DE S. RODRIGUES 01 5.000 | KG 3.55 SEM NEGOC. 17.750,00

ITEM 02 - BATATA DOCE
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE I UND VALOR

INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. VALOR

I INICIAL
UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL19 GF/FL ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO EXU EADJAC. 02 _6.000 | KG 3,60 2,75 16.500,00

zen/PTR rco.HERCULESLIMARODRIGUES 01 J 2.000 J KG ` 2,80 2,75 5.5oo,oo¬|
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / (“= " 1

AV MANOEL CASTRO NO 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA CEP 62940 000 (I I
CN - -

\

.I ,t

Q:,azig/__

.Í

\
///'Ê I, / I PJo7.7s2.s4o/ooo'1bo' cG|=oõ.92o.171-4.5-MAIL:|icitazzomn@‹›Im‹>ok.¢om.I›r I

I'// /“I /' 'I
I/LZ1/¢f¿L,Q-`\ §0

I

MU

//

f
' "‹` ›`A P íšv .Ia

F

ESTADO Do CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

¿§° '”-2:..as _ If*IIÂÊÊ.
. 4??
'fiffifazrâ

\
s'59II°I%;fé..

(CONT.) ATA DA SESSAO DE DIVULGAÇAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO, ACEITABILIDADE E SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDAS,
REFERENTE A CHAMADA PUBLICA N9 001/2018 - SEDUC.

CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR VALOR VALOR
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. UNIT. TOTAL

ITEM 03 - CHEIRO VERDE

INICIAL NEGOCIADO FINAL12 GF/F1. AssocIAçÃoDosíT1oExUEAD)Ac. | 01 | 8.000 |MoIHo 1.48 1,30 10.400,00
29 FI/FL MARIAMARILENEDELIMA | 01 I 2.000 JI/IoI.IIo 1.30 SEMNEGOC. 2.600,00

CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR VALOR VALOR
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. UNIT. TOTAL

ITEM 04 - PIMENTÃO VERDE

INICIAL NEGOCIADO FINAL
19GI/FL FRANCISCOEVANDROLOPESESILVA | 02 | 8.000 | KG 4,85 SEMNEGOC. 38.800,00

ITEM 06 - CARNE BovINA MoíDA

O Sr. Presidente informou aos presentes que não houve proposta para o LOTE 05 - TOMATE, dando
sequência a negociação do ITEM 06.

CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL

QTDE QTDE UND
(DAP)

VALOR
UNT.

INICIAL

VALOR
UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL

19 GF/FL AssocIAçÃo Do síT1o Exu E ADJAC. 12 5.500 KG 17.99 SEM NEGOC. 98.945,00
29 GF/FL ASSOCIAÇÃO DO PEDRO GOMES E ADJ. 22 5.500 KG 17,99 SEM NEGOC. 98.945,00

ITEM 07 - CARNE BOVINA DE 19
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO

INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL
QTDE QTDE UND
(DAP)

VALOR
UNT.

INICIAL

VALOR
UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL

19 GF/FL ASSOCIAÇÃO DO PEDRO GOMES E ADJ. 22 7.326 KG 20,52 SEM NEGOC. 150.329,52

\_/ ITEM 08 - CARNE DIANTEIRA COM OSSO
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO

INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL
QTDE
(DAP)

QTDE UND VALOR
UNT.

INICIAL

VALOR
UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL'\ 12 cr/FL ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO EXU E ADJAC. 06 2.500 KG 14,99 SEM NEGOC. 37.475,00

29 GF/FL Assoc1AÇÃo Do PEDRO c;oIvIEs E AD). 22 2.000 KG 15,50 14,99 29.980,00I 3201/FI KELVIO FELIPE SILVA NERES 17 2.500 KG 15.00 14,99 37.475,00
I»

ITEM 09 - FRANGO CAIPIRA
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO

INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL
QTDE QTDE UND
(DAP)

VALOR
UNT.

INICIAL

VALOR
UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL

/
, 12 GF/PA ASSOCIACAO PROD. FAZ. BELMONT 03 4.344 KG 13,81 12,50 54.300,0022 GF/FI. ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO EXU E ADJAC. 10 8.000 KG 12,50 SEM NEGOC. 100.000,0032 GI/FI. FRANCISCO MARDÓNIO SARAIVA 11 i 1.000 KG 12,50 SEM NEGOC. 12.500,0042 GI/PI FRANCISCO LUCIEDO BEZERRA 04 1.000 KG 12,50 SEM NEGOC. 12.500,0059 GI/FL CARLOS ANTÔNIO GIRÃO FILHO 06 1.000 KG 13,81 12,50 12.500,00 _/

69 FI/FL MARIA MARILENE DE LIMA 01 656 KG 13,20 12,50 8.200,00 _

LW/Z DJ PIII 90

yfz ke (,- -z-. _, / I
v z-_ 0 z ¡ 'PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / fp J ' ¡

5/Q __'/,AV MANOEL CASTRO, NO 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940 000 I
` CNPJ 07 782 840/0001-00 - CGF 06 920 171-4 E MAIL IIcItacaomn@outIook m br

É
ê
(x

I

/

L/

/I
\,

I

/

T\\

'I«< “ax
*i

~=~

ESTADO DO CEARÁ QS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %'""IIflI*f'“fl,'I

(CONT.) ATA DA SESSAO DE DIVULGAÇAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO, ACEITABILIDADE E SELEÇAO DOS PROJETOS DE VENDAS,
REFERENTE A CHAMADA PUBLICA N9 001/2018 - SEDUC.

ITEM 10 - OVOS DE GALINHA CAIPIRA

ágg fle.z¡%t .

IIE/11..az»

CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR VALOR
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. UNIT.

INICIAL NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL

19 GF/FA ASSOCIAÇÃO PROD. FAZ. BELMONT 07 10.000 BD 9,10 9,00 90.000,00
22 GF/PL ASSOCIAÇÃO DO SITIO EXU E ADJAC. 03 4.000 BD 9,00 SEM NEGOC. 36.000,00
39 GI/FL FRANCISCO MARDÕNIO SARAIVA 11 2.500 BD 9,00 SEM NEGOC 22.500,00
42 CI/FL FRANCISCO LUCIEDO BEZERRA 02 2.500 BD 9,00 SEM NEGOC. 22.500,00
59 FI/FL FRANCISCO ONILHO CHAGAS 01 1.000 BD 9,10 9,00 9.000,00

\./

ITEM 11 - ARROZ BRANCO

CLASSI F. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP)

VALOR VALOR
UNT. UNIT.

INICIAL NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL

12 cr/FI | Ass0cIAçA0 DO sírio Exu EAD)Ac.. I 03 I 15.000 | RG 2,99 | sEM NEGOC. 44.850,00

ITEM 12 - FEIJÃO DE CORDA
CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR VALOR

INICIAL
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. UNIT.

NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL12 CF/FA | AssocIAçÃo PROD. FAZ. BELMONT o ›-\ 9° O-I o o 71C3 5,65 :JI (À) U1 18.725,00

29 GF/FL I ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO EXU E ADJAC. 03 1 !" I-I O o 72O 5,35 (I) EM NEGOC. 59.385,0032 CF/FE | COOPEMACE o O\ I* ›PQ o Pi'C1 5,65 5,35 7.490,00 I

ITEM 12 - POLPA DE FRUTAS

%/ CLASSIF. GRUPO FORMAL/REPRES. GRUPO QTDE QTDE UND VALOR VALOR
INFORMAL/FORN. INDIVIDUAL (DAP) UNT. UNIT.

INICIAL NEGOCIADO

VALOR
TOTAL
FINAL12,01/FI. |MOAcIRcosMEsILvANETo I 06 I 15.000 | Rc | 7,20| SEM NEGOc.| 1

/ 08.000,00

Apósadivulaão or artdC `"dLi` "d` " `g ç p p e a omissao e cltaçao o)ulgamentO dos Documentos de Hablhtaçaoe
do julgamento dos Projetos de Venda, O Sr. Presidente colocou a palavra à disposição dos
representantes presentes pra que se manifestassem quanto ao interesse de interpor recurso, conforme
Art. 109 da Lei 8.666/93, não ocorrendo nenhuma manifestação. AO concluir os trabalhos, O Sr.
Presidente informou aos proponentes classificados deverão como condição para a contratação
apresentar amostra dos produtos na Secretaria da Educação deste município, no prazo de 02 (dois)
dias úteis, para que sejam realizadas as análises técnicas sensoriais, conforme as especificidades de
cada produto, a serem realizadas pela nutricionista responsável. Nada mais havendo a tratar, EU,
ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, Secretário, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e
aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada pelos Membros da Comissão Permanente de
Licitaçao e pelos representantes presentes. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às
15:30 horas (horário local). . . af

J PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

/ “ CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E-MAIL: Iicitacaomn@outlook.com.br Ç, , I '

. /f ” f 1
` ` /5//¿//,Z A * Av. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940 000 / /'

:I ` 'K \ \. / /

I
I

I

II
I
I

I

I

I

I
I

É

Ys
1`\r

II,

iv»

'I

/

Àuófiáfif' 'IÍ A Ymšo ( } A V

f 1 M, ._ g
2 EI zs

g ê 6

 íí‹'FL'
ESTADO DO CEARA ë

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO, ACEITABILIDADE E SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDAS,
REFERENTE A CHAMADA PUBLICA N9 001/2018 - SEDUC.

V K

%%/920074?
Clodoaldo Rodrigues Galvão ` l

REPRESENTANTES PRESENTES:

01/¿:¿z/(8 76¿/Ífifš /Ã'/A /fU€~ÊÍ§¬
Kelvio Felipe Silva Neres

f-I
Maria Joseane de Lima Araújo

§*7z~2×z×¢a'ø›:@ /~/flwfiäz/v,«` 5 5*âw¢f2/Á Pac éflívífífd
Francisco Mardônio Saraiva de Oliveira

íaawéêà EAV../22 AI» -zzí;/é'z‹z
Francisco Evandro Lopes e Silva

,wvzfz-A ó/ff 2' *I 422 72»-fl°><
Francisco Evandro Lopes e Silva Junior

. ø A

J José Elano de Sousa Oliveira

×-z”-4/47é¬/f/'‹-9 Õ/'flãã É//LM
Carlos Antonio Girão Filho

Francisco Hercules Lima Rodrigues II

to Regis Rabelo Alves _Êšímu-
I -

`3
- PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

_ AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940.000 á S
, ' ,I CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 05.920.171-4. E-MAIL: Iic¡tacaomn@outIook.com.br f '
f

I

\

\

I

/7

‹

I
I

I

I
I

I

I

I

I

1.,/A.

I
\_¿. /
\IX I

Ê.

II

\
Z'/Úfâb U ÇAI S 0

/ _., \
ff: ëêwmwšàé Í'_ Ê,_<IéW II_. I

II

°"°°°*°“`

ESTADO DO CEARA % _
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '5IIfiII9"II\

(CONT.) ATA DA SESSAO DE DIVIJLGAÇAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO, ACEITABILIDADE E SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDAS,
REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA N9 001/2018 - SEDUC.

.r>.OC\`›^ 9/Q7,0r›”U¿ U1 IQ
Moacir Cosme Silva Neto

O /J x\^r\â1w;@\\¬l'\©›õ~Ç*w\×\2« §@“*°\
Maria MariIene,Ide Lima

\ I

-AEilva

f/€f21¡\,'zz§¿â Zuczcáv .Õ 626520/
Francisco Luciedo Bezerra

:£Q.i,¿/LQÁÂÔ \§0zL/119 CQ- I?QO¿I/I
Maria de Loures de Sousa Rodrigues

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO:

au O Henrique NÍI/nes Nogueira “
Presidente da CPL z \ J

LI . .~~. 'É -5 " . _

WaI0ššOI'1ÃRabe"ltI)£%ruz@‹g --/ driano Luis Lima Girão
Membro da CPL Membro da CPL

I/

.f

\ Í 1
, /
\ PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA OV
\\ AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - ARA- CEP 62940.000

K CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E-MAIL: I¡citaca0mn@0utI0ok.c0m.br

./ . I! /

.I/"fø

I:

fl
K.

I

I

I
I

I)

I I

N

\«^í\f\¬ Ií/O Q O ~ I

2 I A __ "_ /E L:f.s¬>z De PfLese‹\/¢z1šK¿U\“)~9\“°`°
\

"I I ' ¬I=z\ ON.\›Í§91 _¿§Qw__g¿, \\ “QCQÚÕÕU

« A-`, Ff , - II »¬ Q 10,‹',›. f . 1 - zj. fz'-"°1-' ,gia N__ ¡,_.?¿,<,_q_‹‹,";v_z¿¢.zg_¡,_›.;,fizëztzâzâ._ ELO5 _.

.E I×‹\š<\~;I> 3‹c~5'<zw\Q '96

«Ê
EFšifilF šíuà P WÊW3 P

QI

f CIP»
Lama NLt¬\I°à0~> Iu\°“I`O\ `I°§`I I 9' /Ç

@z;,\«,‹eaú\o ~BfIúz2?2‹f* ÉI. . ~¬ ~ 06' I I I , . J 1
'D ÕCQLPNÍ-7599 II\N“>q\§`Q õbmhàv B / ._ gfl0~Y\í/QÚ <õ'É

z : IDQQ E -(QI-VI) T) ¿/Íu>>~¿v›I7 '
-> IÇÇIJQP-CT«.§CÕ bw. äflsup ` _. ^ , f J,/z//I '

\› “)I\9 9I×O(*>®> A.RN
*B IIu>\×'-4'-*2>9° É

>:~¡\/(9 Ío',z~ñz;(`( ~') \¬»€/1'/"<'í5Ú'¡ZíV/II/]f'U z

/

V 01.10--õzflv~> I 49* WW
->>Ê‹>5~c1í ÊLRÚO 6% 59%)

. ((932 9.0 >"(;It,I\0 /Wffffw IWIÚ//“U

2-2¿%%_ , _ A Ç,)@,@,‹\,>¿I,\1c»: > Í
“É %0~>~t:>c<> \*2W^"W L*N“` WEMR
PÉ 0\<0R~C52I\ <z@>I*\\°, >*I“UIš II

\

._ \ R
Ç N ,_ (If z¬ L/f~(¿{\¡\\I) §Â]\\,\,(
' >fN\\\<.\"sz<> I\'\\\<\0«L<~ Il* ~ ,I

_ , -/- r f\ xXI_,\/IPM)
-§ 2/*(CLiAm‹>;“›z>¿ Q 5 *×”I“*"'/"” WP 1

. . ‹¿'z É ZWÚÍH9 Q 95 f£I4I/:zw ZWIVÚ 9 °

Q EE. “I Q\À.r>~mR,E>©
_.. ,íí---9. -__

QC) ez\l\ CP, Ni @@9Il›9IÊ'5€*D`I